
☆会報「ひだまり」は社会福祉法人厚生館福祉会 厚生館愛児園のホーム 

ページでも見られようになりました。ぜひご覧ください。 

☆今年度より会報などは郵送からマチコミ配信に移行し、基本、会報の郵送は

無くなります。 

未登録の方はご登録をよろしくお願いいたします。 

☆お子さんの進級・進学により、依頼内容の変更がある方は、まずヘルパーに 

ご相談いただき、決まり次第センターにご連絡ください。 

 

 

若葉が薫り初夏を感じる季節となりました。会員の皆様いかがお過ごしで 

しょうか。 

子育てサポートセンターSORA が厚生館愛児園に移転して 1 年が経ちました。 

皆様のお力添えとご協力のもと無事に事業を進めていく事ができたこと、心から 

御礼申し上げます。 

これからもヘルパーの皆様にはできる限り活躍していただけるように、 

利用者の皆様には安心で安全なご利用ができますよう努めてまいりますので 

よろしくお願い申し上げます。 

そして新年度を迎え、佐々木に代わって新しいスタッフに大山が着任しました。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

ふれあい子育てサポートセンター・SORA 通信 

ひだまり 
 〒214-0003 川崎市多摩区菅稲田堤 1-11-8 厚生館愛児園内  ☎ 044-455-6600 

ﾒｰﾙ sup1003@hoshinoko.kouseikan-f.org 

 

 

 

2025 年５月

kitujitu  

kitujitu  

 

 

 

#2 

#４ 

重要なお知らせ 

 令和７年度 夏休みのお知らせ 

8 月 13日～8月 15日はセンターがお休みに

なります。よろしく 

お願いいたします。 

おおばくみこ 

おおやまあさこ 



ヘルパーさん交流会行う 

 

３月１１日に、「至誠館さくら乃詩」にて 

ヘルパーさんの交流会を行いました。お忙しいところ 21 人のヘルパーさんが来て 

くださいました。 

内容は日頃の疲れが少しでも癒されるよう、ヨガを行い 

ました。講師の REIKO 先生のとても穏やかなリズムに合わせて、 

ゆったりと体を動かし、身体の様々な筋肉が伸びたようでした。 

次にテーブルを囲み軽食タイム。おしゃべりしながら 

サンドイッチやおやつを食べ、サポートでの質問、情報などを共有しました。 

 

 

 

 

    

 

子育てをサポートしてくださる方を募集します！ 

ご近所やお知り合いの方でヘルパー会員や両方会員になっていただける方が 

いましたら、研修会がありますのでぜひお問合せください。 

 

 

 

 

あっという間の交流会でしたが、皆さんとてもいい笑顔で 

帰られました。心も体もリフレッシュできたようで 

良かったです。 

今年度の交流会は令和 8 年 3 月 18 日に予定しています 

ので、ぜひお気軽にご参加ください。 

 

1 日目：2025 年６月２７日（金）   9：30 ～13：00 

至誠館なしのはな保育園（JR 南武線 稲田堤下車 3 分） 

2 日目：2025 年７月１０日（木）  9 : 20 ～17：00 

本庁舎２０３・２０４ 会議室 

研修受講者募集中  センター℡ ０４４－４５５－６６００ 

 

第１回ヘルパーさん募集のお知らせ 

５月の市政だよりに

載っています 



 

☆更新について大切なお知らせ☆ 

利用会員の皆さま 

これまで入会された月に毎年「更新のお知らせ」をメールで送信し、返信を必ず 

お願いしていましたが、お子様が小学校 6 年生までは自動更新とさせていただく 

ことになりました。入会月の近くになりましたら毎年更新のお知らせはしますので、

ご利用されない場合やお引越しなどで退会希望の方はサポートセンターSORA まで

メール又はお電話でお知らせください。よろしくお願いいたします。 

ヘルパー会員の皆さま 

2025 年度の更新の用紙を 1 月に郵送しております。ご依頼をご相談するときの 

大切な資料となりますのでまだ未提出の方は郵送またはメール添付をお願いいたし

ます。 

 

 

・ヘルパーの皆さんにできる限り活躍していただけるようマッチングして 

いきますので、できる曜日、時間が増えた場合はぜひご連絡ください。 

・ヘルパー会員の方で報告書がお手元に足りない場合、郵送にてお届けして 

います。ご依頼の際はお手数ですがメールにそのことのみご依頼をお願い 

いたします。 

例） 

メールの表題 題名：活動報告書用紙について 

メールの内容  

〒（郵便番号） 住所 会員番号 お名前を書いてくださると 

スムーズに作業を進める事ができますのでご協力ください。 

・従来通り会報誌を郵送希望の方は SORA までご連絡ください。 

 

ヘルパー会員の皆様へのお願い 


